potestate diversi sunt gradus et ordines potestatum: sub uno tamen utrinque capite distributi et quasi ab uno principio deducti, et ad unum relati. Terrena potestas caput habet regem; spiritualis potestas habet summum pontificem. Ad potestatem regis pertinent, quae terrena sunt et ad terrenam vitam facta omnia. Ad potestatem summi pontificis pertinent, quae spiritualia sunt et vitae spirituali attributa universa. Quanto autem vita spiritualis dignior est quam terrena et spiritus quam corpus, tanto spiritualis potestas terrenam sive secularem potestatem honore ac dignitate praecedit. Nam spiritualis potestas terrenam potestatem et instituere habet, ut sit, et judicare habet, si bona non fuerit. Ipsa vero a Deo primum instituta est; et cum deviat a solo Deo judicari potest, sicut scriptum est, „spiritualis dijudicat omnia et ipse a nemine judicatur.“ Quod autem spiritualis potestas (quantum ad divinam institutionem spectat) et prior sit tempore, et major dignitate, in illo antiquo veteris instrumenti populo manifeste declaratur, ubi primum a Deo sacerdotium, institutum est: postea vero per sacerdotium jubente Deo regalis potestas ordinata. Unde in Ecclesia adhuc sacerdotalis dignitas potestatem regalem consecrat et sanctificans per benedictionem, et formans per institutionem. Si ergo, ut dicit apostolus, qui benedicit major est, et minor, qui benedicitur, constat absque omni dubitatione, quod terrena potestas, quae a spirituali benedictionem accipit, jure inferior sit.

1) Alex. Hal. Summa theologica P. IV. Qu. X. membr. 5, art. 2, De sacrificio missae, verbo: et rege nostro. — Duplex potestas, saecularis et spiritualis. Saecularis caput regem habet, spiritualis habet summum Pontificem. Spiritualis potestas prior est terrena sive saeculari et dignitate, scilicet quia vita spiritualis dignior est, quam terrena et spiritus quam corpus, et institutione, quod patet per hoc, quod in lege veteri primum a Deo sacerdotium institutum est, postea per sacerdotium jubente Domino regalis potestas ordinata est. Et prior est etiam potestate: nam spiritualis potestas terrenam potestatem instituere habet ut sit, et judicare habet, si bona non fuerit, spiritualis autem potestas primum instituta est, et cum deviat, a solo Deo judicari debet, unde spiritualis judicat omnia et ipse a nemine judicatur. Quod regalis potestas ordinata est et instituta per spiritualem patet per hoc, quia adhuc in Ecclesia sacerdotalis dignitas regalem potestatem sacrat, et sanctificans per benedictionem et formans per institutionem; unde regalis potestas jure inferior existimatur.